
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                       23.03.2022                              г.Чистополь 

 
       №  208 

 
 

 
О внесении изменений  в Положение  
о размещении нестационарных  
торговых объектов мелкорозничной  
торговой сети и временных объектов  
общественного питания на территории  
поселений Чистопольского муниципального района,  
утвержденное постановлением  
Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района  
от 22.12.2016 № 869    
 
 

Рассмотрев предупреждения Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Республике Татарстан № П06/2022 от 03.03.2022, № П06/2022 от 
11.03.2022 о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки 
нарушения антимонопольного законодательства, в целях приведения норматив-
ного правового акта в соответствие с действующим законодательством Исполни-
тельный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов 
мелкорозничной торговой сети и временных объектов общественного питания на 
территории Чистопольского муниципального района, утвержденное постановле-
нием Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 
22.12.2016 № 869 следующие изменения: 

абзац 1 пункта  4.14 Положения изложить в следующей редакции: 
«В конкурсе могут принять участие любое юридическое лицо независимо от 

организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, одним из 
видов деятельности которых является осуществление розничной торговли, а также 
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, перешедшие на 
специальный налоговый режим в порядке, установленном Федеральным законом 
от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специаль-
ного налогового режима «Налог на профессиональный доход», за исключением 
лиц, подпадающих под требования части 2 статьи 4 № 422-ФЗ от 27.11.2018»; 

пункт 4.17 Положения признать утратившим силу.  



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-
вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на офици-
альном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
(http://chistopol.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района по экономическим вопросам Л.Х. Кашапову.  

 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      Э.Р. Хасанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://chistopol.tatarstan.ru/

